DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, junto ao Egrégio TCE-PEe em atendimento
ao item 34 do anexo X da Resolução nQ 48/2018, que foi utilizada a mesma Nota
Técnica ano 2016 n2 2016.000170.1 referente à avaliação atuarial com data base
2017.

Thia~ Soares MarqU~S
Atuário

Gestora Aliançaprev

CLECIA
RIBEIRO
DIAS
BEZERRA:80
950728420

Assinado de forma
digital por CLECIA
RIBEIRO DIAS
BEZERRA:8095072
8420
Dados: 2019.03.08
12:31:48 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6f8ca8d6-57f9-4461-a4d3-6abfaf93cf92

"LI C_E_R_T_IF_IC_A_D_O__ D_A_N_O_T_A_T_E_'C_N_I_C_A_A_T_U_A_R_IA_L ~

N° da NTA 2016.000170.1 Data de 06/06/2015 Plano Previdenciário Inicial Sim Data do 05/02/201609:14
Elaboração Envio

Ente Unidade Gestora do RPPS

Nome UF CNPJ Nome CNPJ

Município de Aliança PE 10.164.028/0001-18
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL 10.143.570/0001-94DOS SERVIDORES DE ALIANÇA

Itens Alterados

Justificativa
Técnica das
Alterações

Certifico que a NTA acima identificada descreve as
caracteristicas gerais do plano de benefícios, a Certifico que a NTA acima identificada é o documento a Certifico que a NTA acima identificada é o documento a

formulação para o cálculo do custeio e das provisões ser utilizado nas avaliações e reavaliações atuariais do ser utilizado nas avaliações e reavaliações atuariais do
matemáticas previdenciárias, as bases técnicas e RPPS, como fundamento para observância do equilibrio Ente Federativo como fundamento para observância doi

premissas adequadas ao RPPS para serem utilizadas nas financeiro e atuarial. equilibrio financeiro e atuarial.
avaliações e reavaliações atuariais.

ASSINATURA ASSINATURA ASSINATURA

Mauricio Zorzi Cláudio Fernando Guedes Bezerra Clecia Ribeiro Dias Bezerra

Atuário Responsável Representante Legal do Ente Representante Legal da Unidade Gestora

Página 1 de 1 22/02/2019 11 09:04

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
E

C
IA

 R
IB

E
IR

O
 D

IA
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6f8ca8d6-57f9-4461-a4d3-6abfaf93cf92